
UCHWAŁA NR IV/14/2024 
RADY GMINY JEŻEWO 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi kasowej dla jednostek organizacyjnych 

Na podstawie art. 7, art. 10a pkt 1, art. 10b ust. 2, art. 10c oraz art. 18 ust.2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024r. poz. 609 i 721) uchwala co następuje, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się wspólną obsługę kasową dla następujących jednostek organizacyjnych Gminy 
Jeżewo: 

1) Gminne Wodociągi i Oczyszczalnia w Jeżewie, 

2) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jeżewie, 

3) Przedszkole Samorządowe "Pod Kasztankiem" w Laskowicach, 

4) Szkoła Podstawowa im. Adama Mickiewicza w Jeżewie, 

5) Szkoła Podstawowa im. Janusza Kusocińskiego w Laskowicach, 

6) Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Krąplewicach, 

7) Zespół Obsługi Oświaty Samorządowej w Gminie Jeżewo. 

§ 2. Ustanawia się Urząd Gminy w Jeżewie jednostką obsługującą. 

§ 3. 1. Zakres wspólnej obsługi kasowej obejmuje wskazane poniżej czynności dotyczące obsługi kasowej: 

1) prowadzenie ewidencji czeków (druki ścisłego zarachowania); 

2) pobieranie gotówki z banku; 

3) wpłaty na rachunek bankowy środków pieniężnych wynikających z raportu kasowego; 

4) sporządzanie raportów kasowych; 

5) przyjmowanie wpłat gotówkowych i bezgotówkowych przy użyciu kart płatniczych; 

6) dokonywanie wypłat na podstawie dokumentów źródłowych np. lista wypłat, zestawień wypłat, faktur, 
wniosków o zaliczkę zatwierdzonych do wypłaty przez kierownika oraz głównego ksiegowego lub 
upoważnionych pracowników. 

2. Jednostka obsługiwana dostarcza przed terminem wypłaty do kasy Urzędu Gminy w Jeżewie 
zatwierdzone do wypłaty listy wypłat świadczeń wraz z wymaganymi dokumentami oraz inne dokumenty 
kasowe stanowiące podstawę wpłaty lub wypłaty środków pieniężnych. 

3. Jednostki obsługiwane, o których mowa w art. 10a pkt 2 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym,  mogą na podstawie porozumień zawartych przez te jednostki z jednostką obsługującą przystąpić do 
wspólnej obsługi, po uprzednim zgłoszeniu tego zamiaru Wójtowi Gminy Jeżewo. Zakres wspólnej obsługi 
określa zawarte porozumienie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jeżewo. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D702CA48-42F5-47DC-9B40-362A79ED15C7. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Grzegorz Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D702CA48-42F5-47DC-9B40-362A79ED15C7. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Zgodnie z art. 10a pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 
i 721) organy stanowiące jednostek samorządu terytorialnego w odniesieniu do jednostek organizacyjnych 
gminy, zaliczanych do sektora finansów publicznych, mogą postanowić o zorganizowaniu wspólnej obsługi 
organizacyjnej, administracyjnej i finansowo - księgowej. Rada Gminy na podstawie art. 10b ust. 2 ustawy, 
o której mowa na wstępie, określa w drodze uchwały, w odniesieniu do jednostek obsługiwanych: jednostkę 
obsługującą, jednostki obsługiwane i zakres obowiązków powierzonych jednostce obsługiwanej w ramach 
wspólnej obsługi.  
 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Grzegorz Ziółkowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D702CA48-42F5-47DC-9B40-362A79ED15C7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/14/2024 RADY GMINY JEŻEWO z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	pkt 3 w § 3 ust. 1
	pkt 4 w § 3 ust. 1
	pkt 5 w § 3 ust. 1
	pkt 6 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


